Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

REQUER  INCLUSÃO  NO  EXPEDIENTE  DA  SESSÃO  LEGISLATIVA
EXTRAORDINÁRIA QUE OCORRERÁ EM 17 DE JULHO DE 2025, DO PROJETO DE
LEI COMPLEMENTAR Nº 007/2025 – Que Altera o Quadro de Pessoal dos Profissionais do
Magistério  Público  da  Educação  Básica  da  Estância  Turística  de  Ibitinga,  criado  pela  Lei
Complementar  nº  037,  de 29 de setembro de 2010,  e dá outras providências,  de autoria  do
Executivo Municipal.

Destinatário: Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

REQUEIRO  INCLUSÃO  NO  EXPEDIENTE  DA  SESSÃO  LEGISLATIVA
EXTRAORDINÁRIA que  acontecerá  em  17  de  julho  de  2025  do  PROJETO  DE  LEI
COMPLEMENTAR Nº  007/2025  – Que Altera  o  Quadro  de  Pessoal  dos  Profissionais  do
Magistério  Público  da  Educação  Básica  da  Estância  Turística  de  Ibitinga,  criado  pela  Lei
Complementar  nº  037,  de 29 de setembro de 2010,  e dá outras providências,  de autoria  do
Executivo Municipal.

Justificativa: Considerando assunto de alta relevância ao quadro do magistério público de nosso
município, a fim de realizar adequação às novas realidades que ora se fazem necessárias, e assim
melhor reconhecer e valorizar o corpo docente de nosso município, que sendo mais qualificado
gera satisfação e isso impacta diretamente na qualidade da educação oferecida, além de atender
ao pedido de urgência do Executivo em relação ao projeto.

Sala das Sessões, Dejanir Storniolo, em 15 de julho de 2025.

RAFAEL BARATA
Vereador - PT

P
ág

. 1
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
47

4/
20

25
 -

 P
ro

t.
24

16
/2

02
5

16
/0

7/
20

25
 1

3:
31

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

A
F

A
E

L
D

E
 C

A
S

T
R

O
 H

IR
A

B
A

H
A

S
I e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 9283-5EC5-30DC-5D25

REQUERIMENTO Nº 474/2025

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

P
ág

. 2
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
47

4/
20

25
 -

 P
ro

t.
24

16
/2

02
5

16
/0

7/
20

25
 1

3:
31

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

A
F

A
E

L
D

E
 C

A
S

T
R

O
 H

IR
A

B
A

H
A

S
I e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 9283-5EC5-30DC-5D25

		2025-07-15T18:10:41+0000

		2025-07-15T22:16:04+0000

		2025-07-16T01:20:48+0000

		2025-07-16T14:37:03+0000

		2025-07-16T15:16:17+0000

		2025-07-16T16:00:37+0000

		2025-07-16T16:25:30+0000